Российская Федерация

Администрация

Маслянинского  района
Новосибирской области
Совет по образованию

при главе маслянинского района

ул.Коммунистическая, д. 1а

р.п. Маслянино, 633564

тел. 8(38347)21-408,

тел/факс 24-956

e-mail: uo_msl@ngs.ru

[image: image1.jpg]

Протокол заседания
Совета по образованию Маслянинского района

     от 31.03.2014г.                                                                                                            №2
Членов Совета - 9
Присутствовало - 8
ПОВЕСТКА

1. О проведении итоговой аттестации выпускников 9 и 11 классов в 2014
     году.

2. Об обеспеченности бесплатными учебниками учащихся в новом учебном году.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу - главного специалиста УО администрации Маслянинского района Светлану Николаевну Самойлюк, познакомившую с особенностями проведения государственной итоговой аттестации в 2014 году.

По второму вопросу – методиста МБОУ «ИМЦ» Маслянинского района о планируемых средствах на приобретение школьных учебников в 2014-2015 учебном году.

РЕШИЛИ:
1. Для решения проблемы привлечения общественных наблюдателей к ГИА организовать взаимодействие с ветеранскими  организациями и профсоюзом работников образования Маслянинского района
2.  На сайте УО организовать «горячую линию» и опрос родителей по вопросам предоставления бесплатных учебников
Председатель:     ______________________     М.В. Казицына
Секретарь:          ______________________      З.А. Губская